



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

<b>Controle Legislativo</b> .....	2
Portarias .....	2
<b>Departamento de Compras e Licitações</b> .....	4
Extratos .....	4
Homologação .....	7

## Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

## Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

## Entidades

### **Câmara Municipal de Santo Antônio do Jardim**

CNPJ: 01.662.025/0001-13

Telefone: (19) 3654-1474

Celular:

E-mail: [legislativo@cmstojardim.sp.gov.br](mailto:legislativo@cmstojardim.sp.gov.br)

Rua Namen Elias, nº 74 - Centro - CEP: 13995-000

Santo Antônio do Jardim - SP

Site: <http://cmstojardim.sp.gov.br/>

### **Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim**

CNPJ: 45.739.091/0001-10

Telefone: (19) 3654-1209

Celular:

E-mail: [gabinete@sajardim.sp.gov.br](mailto:gabinete@sajardim.sp.gov.br)

Rua Pres. Álvares Florence, nº 373 - Centro - CEP: 13995-000

Santo Antônio do Jardim - SP

Site: <https://www.sajardim.sp.gov.br/>



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Controle Legislativo

#### Portarias



Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim  
Rua Presidente Álvares Florence, 373, Centro  
Santo Antônio do Jardim/SP CEP 13995-000  
Fone: (19) 3654-1209/ 3654-1630  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

### “Errata Portaria nº 122 de 18 de outubro de 2023”

A Portaria de nº. 122 de 18 de outubro de 2023 publicada no Diário Oficial do Município de Santo Antonio do Jardim - SP tem pela presente a seguinte correção:

#### **Alterar:**

Art 1º - Alterar o número da portaria 122 de 18 de outubro de 2023 para 123 de 18 de outubro de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim, 26 de outubro de 2022.

  
Osvaldo Moreira  
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim  
Rua Presidente Álvares Florence, 373, Centro  
Santo Antônio do Jardim/SP CEP 13995-000  
Fone: (19) 3654-1209/ 3654-1630  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

## **PORTARIA Nº 124 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.**

*“Convoca a 1ª Conferência Municipal de Cultura.”*

O Prefeito Municipal de Santo Antonio do Jardim, Estado de São Paulo, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Cultura, no uso das atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Cultura no Município;

### **RESOLVE:**

Art. 1º. Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada no dia 30 de outubro de 2023, às 18h na Museoteca, tendo como tema central: “Democracia e Direito à Cultura”, e conformidade com a Portaria do Ministério do Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entrará na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Jardim,  
25 de outubro de 2023.

Oswaldo Moreira  
Prefeito Municipal

Daniilo Amaro Mazarin  
Presidente



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

#### Extratos



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

CONTRATADO: UDILIFE COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME

OBJETO: **AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ADULTOS (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS-PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) E INSUMOS PARA O PROGRAMA DE DIABETES, PARA ATENDIMENTO AO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM**

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

VALOR TOTAL: R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 25/10/2023

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

#### Extratos



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

CONTRATADO: PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

**OBJETO: AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ADULTOS (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS-PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) E INSUMOS PARA O PROGRAMA DE DIABETES, PARA ATENDIMENTO AO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM**

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

VALOR TOTAL: R\$ 10.300,00 (DEZ MIL E TREZENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 25/10/2023

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

#### Extratos



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

CONTRATADO: 7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA-ME

OBJETO: **AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ADULTOS (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS-PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) E INSUMOS PARA O PROGRAMA DE DIABETES, PARA ATENDIMENTO AO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM**

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

VALOR TOTAL: R\$ 11.425,00 (ONZE MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 26/10/2023

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

#### Homologação



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

#### GABINETE DO PREFEITO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023

OBJETO: **AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ADULTOS (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS-PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA) E INSUMOS PARA O PROGRAMA DE DIABETES, PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM**

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório, nos termos da sessão do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023** ocorrida em **25/08/2023** nos seus próprios fundamentos.

**ADJUDICO** o item abaixo relacionados, a saber:

Situação: **VENCEDORES**

**ROSICLER CIRURGICA LTDA**

**CNPJ SOB O Nº 57.365.116/0001-41**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
49	<b>CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%</b> . Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos. frasco com 1000 ml.	Frasco	300	17,35	5.205,00
50	<b>COLAR CERVICAL G</b> . Colar de resgate confeccionado em polietileno de alta densidade- Espessura entre 1,5mm e 1,8mm - Revestido em EVA Branco de 4 mm, - Velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor natural injetado em nylon, suporte mentoniano, - Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	Unid.	50	10,67	533,50
93	<b>IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL PARA RESGATE</b> . Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada; impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical; contém tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; Tamanho: Adulto.	Unid.	100	85,75	8.575,00

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 8 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº \_\_\_\_\_

117	<b>MÁSCARA VENTURI ADULTO.</b> Indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados, evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (FiO2): - Azul: 24% - 4L/min; Branca: 28% - 4L/min; Laranja: 31% - 6l/min; Amarelo: 35% - 8l/min; Vermelho: 40% - 8l/min; Rosa: 50% - 12l/min. Possui copo conector para micro nebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigenoterapia. Itens Inclusos: Máscara adulto com elástico; Traqueia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; Extensão de oxigênio 2,10m; Copo adaptador para micro nebulização.	Unid.	50	7,55	377,50
118	<b>MÁSCARA VENTURI PEDIÁTRICA.</b> Indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados, evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (FiO2): Azul: 24% - 4L/min; Branca: 28% - 4L/min; Laranja: 31% - 6l/min; Amarelo: 35% - 8l/min; Vermelho: 40% - 8l/min; Rosa: 50% - 12l/min. Possui copo conector para micro nebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigenoterapia. Itens Inclusos: Máscara pediátrica com elástico; Traqueia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; Extensão de oxigênio 2,10m; Copo adaptador para micro nebulização.	Unid.	50	7,98	399,00
135	<b>PINÇA ANATÔMICA 14 CM</b> confeccionada em aço inox cirúrgico.	Unid.	50	10,25	512,50

**R\$ 15.602,50 (quinze mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos)**

## CIRURGICA UNIÃO LTDA

CNPJ SOB O Nº 04.063.331/0001-21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
1	<b>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA</b> Espátula de madeira, descartável, formato convencional com extremidades arredondadas, sem rebarbas, com 14 cm de comprimento, 1,50 cm de largura e 0,15 cm de espessura. Embalado em pacote plástico transparente, atóxico e contendo 100 unidades cada.	Pacotes com 100 unidades	1000	4,25	425,00

2

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 9 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

13	<b>ALGODÃO ORTOP. 10 CM</b> Atadura de algodão ortopédico não estéril 100% algodão pacote com 12 unidades	Pct.	100	3,58	358,00
14	<b>ALGODÃO ORTOP. 12 CM</b> Atadura de algodão ortopédico não estéril 100% algodão pacote com 12 unidades	Pct.	100	4,29	429,00
15	<b>ALGODÃO ORTOP. 15 CM</b> Atadura de algodão ortopédico não estéril 100% algodão pacote com 12 unidades	Pct.	100	5,37	537,00
16	<b>ALGODÃO ORTOP. 20 CM</b> Atadura de algodão ortopédico não estéril 100% algodão pacote com 12 unidades	Unid.	100	7,16	716,00
33	<b>BANDEJA INOX</b> clínica 23x13cm.	Unid.	30	48,86	1.465,80
37	<b>CABO PARA BISTURI Nº 3</b> Instrumento Cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em Aço Inoxidável. Utilizado para colocação das lâminas 11, 11C, 15 e 15C.	Unid.	50	7,44	372,00
60	<b>CUBA INOX REDONDA</b> para assepsia 150 ml 8x4 cm	Unid.	50	12,00	600,00
78	<b>FAIXAS ELÁSTICAS TIPO "THERA BAND":</b> confeccionada em látex, leve e fácil de transportar, utilizada para realizar treinamento de resistência e intensidade, além disso pode efetivamente melhorar a musculatura, condição física e flexibilidade, diferentes intensidades. Nos seguintes tamanhos: 600x50x0.90 mm (vermelho) 25-30lbs;	Unid.	150	31,90	4.785,00
79	<b>FAIXAS ELÁSTICAS TIPO "THERA BAND":</b> confeccionada em látex, leve e fácil de transportar, utilizada para realizar treinamento de resistência e intensidade, além disso pode efetivamente melhorar a musculatura, condição física e flexibilidade, diferentes intensidades. Nos seguintes tamanhos: 600x50x1.10 mm (preto) 30-40 lbs;	Unid.	150	53,50	8.025,00
96	<b>LÂMINAS BISTURI Nº 15.</b> Lâmina descartável de bisturi nº 15, em aço inoxidável cortante, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, estéril, com perfeito acabamento e adaptação ao cabo, com proteção na lâmina.	Caixa com 100 unid.	100	22,42	2.242,00
97	<b>LÂMINAS BISTURI Nº 21.</b> Lâmina descartável de bisturi nº 21, em aço inoxidável cortante, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, estéril, com perfeito acabamento e adaptação ao cabo, com proteção na lâmina.	Caixa com 100 unid.	100	21,85	2.185,00

3

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 10 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

98	<b>LÂMINAS BISTURI Nº 23.</b> Lâmina descartável de bisturi nº 23, em aço inoxidável cortante, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, estéril, com perfeito acabamento e adaptação ao cabo, com proteção na lâmina.	Caixa com 100 unid.	100	22,42	2.242,00
99	<b>LUVA ESTÉRIL 6,5.</b> Luva em látex, cirúrgica, estéril, descartável, tamanho nº 6,5, boa sensibilidade tátil, hipoalergênica, formato anatômico e perfeita adaptação, textura uniforme, sem falhas, boa elasticidades e resistência.	Caixa com 50 unid.	100	1,56	156,00
100	<b>LUVA ESTÉRIL 7,5.</b> Luva em látex, cirúrgica, estéril, descartável, tamanho nº 7,5, boa sensibilidade tátil, hipoalergênica, formato anatômico e perfeita adaptação, textura uniforme, sem falhas, boa elasticidades e resistência.	Caixa com 50 unid.	200	1,56	312,00
101	<b>LUVA ESTÉRIL 8,0.</b> Luva em látex, cirúrgica, estéril, descartável, tamanho nº 8,0, boa sensibilidade tátil, hipoalergênica, formato anatômico e perfeita adaptação, textura uniforme, sem falhas, boa elasticidades e resistência.	Caixa com 50 unid.	200	1,56	312,00
102	<b>LUVA ESTÉRIL 8,5.</b> Luva em látex, cirúrgica, estéril, descartável, tamanho nº 8,5, boa sensibilidade tátil, hipoalergênica, formato anatômico e perfeita adaptação, textura uniformes, sem falhas, boa elasticidades e resistência.	Caixa com 50 unid.	200	1,56	312,00
107	<b>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA.</b> 100% algodão 10cmx15metros	Unid.	100	9,38	938,00
126	<b>PAPAGAIO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE DE 1000 ML.</b>	Unid.	20	92,00	1.840,00
137	<b>PINÇA DENTE DE RATO.</b> Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 14CM	Unid.	50	9,80	490,00
138	<b>PINÇA KELLY CURVA.</b> Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 14CM.	Unid.	50	23,00	1.150,00
139	<b>PINÇA KELLY RETA.</b> Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 14CM.	Unid.	50	23,00	1.150,00
140	<b>PINÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO.</b> Material: Produto em Aço Inoxidável AISI-420	Unid.	50	40,00	2.000,00
145	<b>PROTECTOR FACIAL.</b> Composto de um suporte de material plástico rígido, que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da	Unid.	500	4,90	2.450,00

4

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 11 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	cabeça, e um visor de policarbonato incolor, com cerca de 230mm de largura e 205mm de altura, preso ao suporte por meio encaixe. As extremidades do suporte são fixadas na carneira e coroa de material plástico por meio de dois parafusos plásticos. O tamanho da carneira é regulável através de ajustes simples ou catraca presa com um parafuso médio.				
162	<b>SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF Nº12.</b> Sonda para alimentação com peso e com fio guia inserido; Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila; 100% poliuretano radiopaco; conector em "Y".	Unid.	100	9,00	900,00
163	<b>SONDA URETRAL 10.</b> Sonda uretral descartável nº 10, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Unid.	50.000	0,51	25,500,00
164	<b>SONDA URETRAL 12.</b> Sonda uretral descartável nº 12, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Unid.	50.000	0,51	25,500,00
165	<b>SONDA URETRAL 14.</b> Sonda uretral descartável nº 14, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Unid.	50.000	0,54	27,000,00
166	<b>SONDA URETRAL 6.</b> Sonda uretral descartável nº 06, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Unid.	300	0,52	156,00
174	<b>TESOURA CURVA 15 CM.</b> Material: Produto em Aço Inoxidável AISI-420	Unid.	50	20,00	1.000,00
175	<b>TESOURA DE LISTER 19 cm. Destinada para o corte de bandagem. Produto confeccionado em aço inoxidável AISI – 420.Tamanho: 19 cm. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com padrões internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.</b>	Unid.	100	30,00	3.000,00

5

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 12 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

176	<b>TESOURA ÍRIS CURVA.</b> Tesoura Íris Curva 12cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-410.	Unid.	100	15,40	1.540,00
177	<b>TESOURA ÍRIS RETA.</b> Tesoura Íris Reta 9cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-410;	Unid.	100	16,00	1.600,00
178	<b>TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM</b> confeccionada em aço inoxidável cirúrgico.	Unid.	50	30,00	1.500,00
180	<b>TESOURA SPENCER.</b> Tesoura Spencer para retirada de pontos. Fabricada em aço inox. Tamanho: 8cm	Unid.	100	30,00	3.000,00
184	<b>TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT</b>	Unid.	3000	0,06	180,00

**R\$ 126.367,80 (cento e vinte e seis mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos)**

#### CIRURGICA OLIMPIO LTDA-EPP

CNPJ SOB O Nº 01.140.868/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
132	<b>PAPEL LENÇOL 50X50 BRANCO.</b> Lençol descartável de Fibras celulósicas (50 m x 50 cm Comprimento x Largura) Branco. Gramatura: 28 a 32 gr. por m2	Unid.	3000	5,95	17.850,00

**R\$ 17.850,00 (dezesete mil e oitocentos e cinquenta reais)**

#### LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ SOB O Nº 49.228.695/0001-52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
38	<b>CADARÇO SARJADO 12 MM,</b> branco, 100 % algodão rolo com 50 metros.	Rolo	200	7,70	385,00
80	<b>FIO NYLON 2.</b> Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 2-0, com uma agulha delicada de aço inoxidável 3,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento.	Caixas com 24 unidades	50	26,89	1.344,50
133	<b>PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%,</b> 10 volumes, acondicionada em embalagem plástica, fosca de 1000 ml, contendo dados de rotulagem número de lote, data de fabricação e validade, fórmula.	Unid.	50	4,70	235,00
170	<b>TALA MOLDÁVEL EM EVA P.</b> Tala moldável, aramada, sem velcro, confeccionada em espuma de polietileno, revestida em EVA emborrachada, moldável, dobrável e flexível, tamanho 53cm x 8cm.	Unid.	100	7,50	750,00

6

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

171	<b>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL 32°C A 42°C SEM MERCÚRIO.</b> Termômetro clínico, com marcador digital, visor em cristal, escala graduada em (°C) de +32 A 42 graus Celsius com precisão decimal, padrão para termômetro tipo capilar, com resistência mecânica, térmica e química balanceadas. Isento de mercúrio ou substâncias tóxicas, deverá apresentar-se de forma íntegra e perfeitamente visível para leitura da temperatura, aferida, indelével e legível – com garantia de precisão absoluta de 0,1°C. Embalagem individual, resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unid.	50	10,18	509,0
191	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5.</b> Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Unid.	50	3,20	160,00
192	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0.</b> Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Unid.	50	3,20	160,00
194	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0.</b> Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e	Unid.	50	3,20	160,00

7

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 14 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.				
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

**R\$ 3.703,50 (três mil, setecentos e três reais e cinquenta centavos)**

### MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ SOB O Nº 07.295.038/0001-88

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
2	<b>ADAPTADOR/EXTENSOR PARA GASTROSTOMIA/JEJUNOSTOMIA</b> de 2 vias com ponteira escalonada para efetuar a conexão do equipo com a sonda provendo maior durabilidade da sonda e extensão da conexão.	Unid.	300	4,40	1.320,00
42	<b>CARVÃO COM PRATA RECORTÁVEL.</b> Compressa de Carvão Ativado com Prata composto de tecido de carvão ativado impregnado com prata, prensado entre duas camadas de rayon/poliamida, recortável, estéril em radiação gama-Cobalto 60, pronto uso, com validade mínima de 02 anos, registrado no Ministério da Saúde na Classe de Risco III, apresenta Certificado de Boas Práticas de Fabricação, embalado individualmente contendo dados de identificação do produto, número. Lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde. Tamanho 10x20cm	Unid.	300	45,00	13.500,00
59	<b>COMPRESSA DE RAYON IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM.</b> Compressa de rayon estéril, não aderente impregnada com emulsão Petrolatum não aderente, pronto para uso, com validade mínima de 02 anos, registrado no Ministério da Saúde na classe de Risco III, apresenta Certificado de Boas Práticas de Fabricação, embalagem contendo dados de identificação do produto, número lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde. Tamanho 7,6x 20,3cm envelope com 1 unidade.	Unid.	500	7,74	3.870,00

**R\$ 18.690,00 (dezoito mil seiscentos e noventa reais)**

### ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ SOB O Nº 24.479.444/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
------	---------------	------	-------	------------	-----------

8

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 15 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

141	<b>PLACA HIDROCOLÓIDE 20CMX20CM.</b> Curativo de hidrocoloide em placa, estéril, com bordas biseladas, flexível, com camada externa semipermeável e grade demarcadora. Composto por carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio. Com certificado de boas práticas de fabricação, embaladas individualmente contendo dados de identificação do produto, número de lote, validade e número no Ministério da Saúde e Anvisa. Tamanho 20cm x 20cm.	Unid.	200	57,98	11.596,00
-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	-------	-----------

**R\$ 11.596,00 (onze mil quinhentos e noventa e seis mil reais)**

## ALFALAGOS LTDA

CNPJ SOB O Nº 05.194.502/0004-67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
17	<b>ALMOTOLIA ÂMBAR</b> Almotolia plástica para solução, confeccionada em plástico ou similar âmbar, atóxico, capacidade para 250ml, corpo com graduação milimetrada rosqueado à tampa, bico reto e com protetor.	Unid.	200	2,14	428,00
29	<b>ATADURA GESSADA 15</b> Atadura gessada rápida 15cm x 3m	Rolo	100	2,76	276,00
53	<b>COLETOR UNIVERSAL FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA.</b> CAPACIDADE DE 80 ML. Coletor universal, frasco/pote confeccionado em plástico rígido, estéril, atóxico, translúcido, graduado, tampa com rosca, com perfeita adaptação e vedação, para coleta de material de exame de laboratório em geral, sem pazinha, capacidade individual de 80 mililitros.	Unid.	3000	0,29	870,00
149	<b>SCALP Nº 21.</b> Dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante, cânula em vinil com 30 cm comprimento.	Caixa com 100 unid.	200	19,04	3.808,00
150	<b>SCALP Nº 23.</b> Dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante, cânula em vinil com 30 cm comprimento.	Caixa com 100 unid.	200	18,44	3.668,00
151	<b>SCALP Nº 25.</b> Dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante, cânula em vinil com 30 cm comprimento.	Caixa com 100 unid.	30	18,37	551,10
152	<b>SERINGA 03 ML SEM AGULHA.</b> Seringa descartável e estéril, capacidade de 03 ml, corpo com graduação	Unid.	80.000	0,10	8.000,00

9

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 16 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	milimetrada, com borracha atóxica no êmbolo, possibilitando perfeito deslize.				
153	<b>SERINGA 05 ML SEM AGULHA.</b> Seringa descartável e estéril, capacidade de 05 ml, corpo com graduação milimetrada, com borracha atóxica no êmbolo, possibilitando perfeito deslize.	Unid.	80.000	0,12	9.600,00
154	<b>SERINGA 10 ML SEM AGULHA.</b> Seringa descartável e estéril, capacidade de 10 ml, corpo com graduação milimetrada, com borracha atóxica no êmbolo, possibilitando perfeito deslize.	Unid.	80.000	0,20	16.000,00
155	<b>SERINGA 60ML SEM AGULHA BICO CATETER.</b> Seringa descartável em plástico atóxico, apirogênico, estéril, resistente; corpo com graduação a cada 1ml, com marcações numéricas a cada 10ml, serigrafia resistente, nítida e indelével, êmbolo com anel de vedação de borracha na ponta, bico tipo cateter, anel de retenção no cilindro, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 60 ml, embalada individualmente, em material com barreira microbiana e transferência asséptica.	Unid.	5000	0,90	4.500,00
156	<b>SERINGA DE 1 ML</b> seringa descartável, em plástico, atóxico, a pirogênico integro, transparente, para insulina, sem agulha, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, corpo com graduação em 0,1ml, serigrafia resistente, nítida e indelével, embolo de borracha atóxica na ponta, bico sem rosca, com anel de vedação de borracha na ponta do embolo, estéril, siliconizada com deslizamento suave e uniforme, anel de retenção no cilindro, com capacidade de 1ml, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	Caixa com 100 unid.	1000	9,13	9.130,00
181	<b>TESTE DE GRAVIDEZ HCG SORO/URINA.</b> Teste rápido de gravidez - teste rápido em etapa única, para a detecção qualitativa de gonadotrofina coriônica humana em soro/urina com sensibilidade de 10 mIU/ml, com recurso auxiliar na detecção precoce da gravidez. Exclusivamente para uso profissional. Kit com 100 testes.	Unid.	1.000	0,67	670,00
201	<b>VASELINA LÍQUIDA.</b> Vaselina líquida, frasco com 1000ml, embalagem com identificação, número do lote, data de fabricação/validade e procedência.	Frasco	50	23,42	1.171,00

10

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 17 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

R\$ 58.692,10 (cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais e dez centavos)

**DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ SOB O Nº 56.081.482/0001-06**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
19	<b>APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL</b> Aparelho de barbear, com 02 lâminas em aço, descartável, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante	Unid.	300	0,78	234,00
119	<b>MICROPORE 100/4.5.</b> Fita adesiva cirúrgica hipoalergênica, medindo 100 mm x 4.5 metros, constituído de rayon, viscoso, não trançado, poroso, superfície adesiva.	Unid.	300	2,40	720,00
127	<b>PAPEL ECG 58X30. Papel termosensível para eletrocardiograma.</b>	Unid.	300	4,80	1.440,00
128	<b>PAPEL ECG 80X30. Papel termosensível para eletrocardiograma.</b>	Unid.	300	5,80	1.740,00
143	<b>PRESERVATIVO MASCULINO NAO LUBRIFICADO.</b> Preservativo masculino em látex não lubrificado, largura nominal de 52 milímetros +/-2, descartável e de uso único, liso, opaco, com reservatório na ponta, lados paralelos, embalado individualmente em envelopes aluminizados, embalagem externa com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	Caixas com 144 unid.	500	38,16	19.080,00
144	<b>PROPÉ DESCARTÁVEL EM TNT</b>	Unid.	2000	0,08	160,00
157	<b>SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 12</b> Sonda em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Comprimento aproximado de 50 cm, calibre (s) usuais de 04 à 24 Fr. com conector e tampa ou somente válvula, esterilizado pelo processo de Raio Gama Cobalto – 60 quando embalado em plástico e pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C	Unid.	1000	0,77	770,00
158	<b>SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº18.</b> Sonda em PVC (cloreto de polivinila)	Unid.	300	0,89	267,00

11

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 18 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Comprimento aproximado de 50 cm, calibre (s) usuais de 04 à 24 Fr. com conector e tampa ou somente válvula, esterilizado pelo processo de Raio Gama Cobalto – 60 quando embalado em plástico e pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C				
159	<b>SONDA GÁSTRICA Nº 12 (LEVINE).</b> Estéril; Atóxica; Apirogênico; em tubo de PVC atóxico flexível em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	Unid.	100	0,78	78,00
160	<b>SONDA GÁSTRICA Nº 14 (LEVINE).</b> Estéril; Atóxica; Apirogênico; em tubo de PVC atóxico flexível em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo	Unid.	100	0,96	96,00
161	<b>SONDA GÁSTRICA Nº 16 (LEVINE).</b> Estéril; Atóxica; Apirogênico; em tubo de PVC atóxico flexível em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo	Unid.	100	0,99	99,00
186	<b>TUBO DE SILICONE 202 NÃO ESTÉRIL 5X10MM 15M PARA ASPIRAÇÃO E OXIGENOTERAPIA</b>	Metros	300	7,60	2.280,00
198	<b>TUBO LÁTEX NATURAL 202 15 METROS PARA ASPIRAÇÃO E OXIGENOTERAPIA</b>	Metros	20	2,96	59,20

**R\$ 27.023,20 (vinte e sete mil, vinte três reais e vinte centavos)**

**GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ SOB O Nº 17.472.278/0001-64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
------	---------------	------	-------	------------	-----------

12

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 19 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

63	<b>DETERGENTE ENZIMATICO 05 ENZIMAS USO HOSPITALAR GALAO COM 5000 ML.</b> Detergente enzimático com ação de remoção, desincrustante e limpeza de artigos médicos, hospitalares e odontológico, composto por 5 (CINCO) enzimas (protease, peptidase, amilase, celulase e lipase), detergente não iônico / aniônico, PH neutro, biodegradável, incolor e inodoro, não corrosivo para metais, Modo de preparo: Para cada 2,0 Mililitros de detergente enzimático adicionar 01 litro de água. Uso na pré-lavagem. Embalagem em galão com 5.000 Mililitros e com dados de identificação, Lote, data de fabricação e prazo de validade.	Galão	300	58,50	17.550,00
91	<b>HASTE FLEXÍVEL ANTIGÉRMICA.</b> Haste flexível antigérmica, não estéril, com palinete/haste plástica de polipropileno, atóxica e 100% algodão puro enrolado nas 02 pontas.	Caixa com 75 unid.	300	1,32	396,00

**R\$ 17.946,00 (dezesete mil novecentos e quarenta e seis reais)**

**BELLMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME  
(BELLA MED)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
205	<b>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG</b> - Fralda descartável para adultos (para uso geriátrico, pós parto e incontinência urinaria). Cintura acima de 150cm, tamanho EG, peso acima de 90 kg, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elástico, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	Unid.	60.000	1,35	81.000,00

**R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais)**

**ATIVA MÉDICO CIRURGICA LTDA  
CNPJ SOB O Nº 09.182.725/0001-12**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
7	<b>AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 30,0 X 7,0 AÇO INOX</b> Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 30,0 x 7,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada	Caixa com 100 unidades	500	5,94	2.970,00

13

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 20 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, apirogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual.				
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

**R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais)**

## DOC MED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ SOB O Nº 66.877.184/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
183	<b>TESTE RÁPIDO ANTÍGENO CONTRA COVID – SARS-COV-2 ANTÍGENO PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO DA COVID-19</b> Descritivo Técnico: Sensibilidade: 95,04% - Especificidade: 100% - Swab nasal - Cada dispositivo embalado individualmente - Conter: - Dispositivo teste. - Solução de extração - Tubos de extração - Tampa filtro. - Suporte para tubos - Swab estéril. - Instruções de uso	Unid.	10.000	2,55	25.500,00

**R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)**

## K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP

CNPJ SOB O Nº 21.971.041/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
32	<b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL</b> Capacidade: 300 Kg - Peso mínimo: 2 Kg - Divisão: 100 gramas - Dimensões da plataforma: 40x50cm (L x C) - Cor predominante: Branco - Display: 6 dígitos em Led - Teclado membrana: Policarbonato - Função Tara: Até a capacidade máxima da balança - Fonte de alimentação: Externa 90 a 240 VAC - com chaveamento automático - Voltagem: Bivolt - Consumo: 08 VA - Antropômetro: Alumínio anodizado e litografado - Medidas do Antropômetro: Até 2 m com fração de 0,5 cm - Plataforma e coluna: Aço carbono - Base: Aço carbono - Acabamento da base: Bicromatizado - Pés: Reguláveis - Material dos pés: Borracha sintética - Tapete: Antiderrapante - Entrada para bateria: 12VCC externa - Acabamento: Tinta poliéster a pó - Informações Adicionais: Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM	Unid.	05	920,00	4.600,00

**R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)**

14

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 21 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

## ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP

CNPJ SOB O Nº 08.697.852/0001-91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
134	<b>PINÇA ALLIS.</b> Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 15CM.	Unid.	50	29,48	1.474,00
142	<b>PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM</b> confeccionada em aço inox cirúrgico.	Unid.	50	24,30	1.215,00
179	<b>TESOURA METZEMBAUM RETA 25CM.</b> Material: Produto em Aço Inoxidável AISI-420	Unid.	50	55,00	2.750,00

**R\$ 5.439,00 (cinco mil quatrocentos e trinta e nove reais)**

## PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ SOB O Nº 06.207.441/0001-45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
199	<b>VÁLVULA PARA CILINDRO C/ 1 MANÔMETRO OXIGÊNIO</b> , escala de pressão do manômetro: 0 a 31,5 mpa (0 à 315Kg/cm <sup>2</sup> ); corpo em latão cromado, conexões de entrada e saída em latão cromado, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kg/cm <sup>2</sup> . Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT.	Unid.	50	206,00	10.300,00

**R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais)**

## GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA 43053576821 ME

CNPJ SOB O Nº 40.380.377/0001-38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
125	<b>OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO.</b> Oxímetro portátil não invasivo, especificações técnicas SpO2 0% - 99% com resolução 1%, precisão 80%-99% +/-2% >70%-80% +/-3%, frequência cardíaca faixa 0-254 bpm com resolução 1 bpm, precisão 2 bpm ou 2%, indicador de carga das pilhas, painel iluminado com ajuste de brilho, apresentação dos resultados numéricos e curva pletismográfica.	Unid.	30	39,00	1.170,00
172	<b>TERMÔMETRO INFRAVERMELHO.</b> Termômetro infravermelho sem contato.	Unid.	20	44,00	880,00

**R\$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)**

15

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 22 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

## LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA EPP (ALPINO DISTRIBUIDORA)

CNPJ SOB O Nº 46.743.542/0001-55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
11	<b>ÁLCOOL GEL. 70%</b> Gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de Validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem: 1litro	frasco	500	5,00	2.500,00

**R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)**

## OPÇÃO CIRURGICA RIO PRETO LTDA-EPP

CNPJ SOB O Nº 10.845.515/0001-46

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
206	<b>TIRAS REAGENTE PARA DETECÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR</b> Por metodologia, com faixa de medição de 20 a 600mg/dl. Aceitando valores menores que 20mg/dl e maiores que 600mg/dl, tanto a enzima da tira reagente quanto o monitor não poderá apresentar interferência ou alteração de resultados em pacientes em uso de analgésicos, antitérmicos e vitaminas, e que permita a leitura de qualquer tipo de amostra de sangue capilar, venoso, arterial, neonatal e gestantes de todos os pacientes diabéticos. O sistema tira de reagente e monitor deverá atender a todas as faixas de hematócrito (20 a 70%). Tempo de leitura máximo em 15 segundos. O sistema glicosímetro deverá cumprir as exigências da ISO 15197-2013 e apresentar cópia do estudo comprobatório de cumprimento das exigências de precisão dos resultados das glicemias, as tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 unidades. A embalagem de acondicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. <b>O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses e permaneça o mesmo prazo após abertura dos frascos e ou embalagens.</b> Apresentar no ato da seção certificado de boas práticas de fabricação emitido pela ANVISA. <b>COM: MONITOR DE GLICEMIA –</b>	Caixa com 50 unid.	2.000	23,00	46.000,00

16

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 23 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

<b>Concessão gratuita</b> - Compatível com as tiras reagentes, fornecido pela empresa vencedora ao município em regime de comodato ou bonificação, para uso dos pacientes que compõe o programa de atendimento em diabetes. Deverá ser realizada substituição dos monitores em uso quando os mesmos apresentarem defeitos decorrentes do tempo de uso. <b>200 UNIDADES</b>				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

**R\$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)**

## FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ SOB O Nº 24.826.631/0003-94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
22	<b>ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 06,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO</b> Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 6,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso peso de 13,35 gramas confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm <sup>2</sup> , as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, lasse tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.	Dúzia	800	2,30	1.840,00
23	<b>ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 08,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO</b> Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 8,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso, peso 17,88 gramas, confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm <sup>2</sup> , as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, Classe tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.	Dúzia	800	3,09	2.472,00
24	<b>ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 10,0CM X 4,5MT</b> Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 10,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso, confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm <sup>2</sup> , as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, Classe tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia,	Dúzia	800	3,80	3.040,00

17

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.				
25	<b>ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 12,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO</b> Atadura de crepe, classe tipo I, com dimensão de 12,0cm x 4,5m, com 1,80m em repouso, confeccionado em fios de tecido 70% algodão, 22% poliéster e 8% elastano, 13fios/cm <sup>2</sup> as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.	Dúzia	800	4,56	3.648,00
26	<b>ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 15,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO</b> Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 15,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso, peso 32,71 gramas, confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm <sup>2</sup> , as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, Classe tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.	Dúzia	800	5,70	4.560,00
27	<b>ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 20,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO</b> Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 20,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso, peso aproximado de 42 gramas por unidade, confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm <sup>2</sup> , as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, Classe tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.	Dúzia	800	7,60	6.080,00
34	<b>BOLSA COLETORA DE DIURESE SISTEMA ABERTO</b> Coletor tipo garrafa sistema aberto 1.200 ml. Frasco para coleta e mensuração de secreção (gástrica, biliares, salivares) e urina. Características gerais: Composição Básica: Frasco em PE de 1.200 ml graduada com escala de 100 ml - Tubo extensor em PVC com retentor gotejador na extremidade distal e adaptador com tampa na extremidade proximal - Alça plástica para movimentação e fixação	Unid.	200	2,59	518,00

18

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

43	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 16 ESTERIL ATOXICO</b> Cateter intravenoso periférico, calibre nº 16, uso único, estéril, radiopaco, confeccionado em material atóxico, ponta fina, apirogênico, resistente, com espessura e dimensões adequadas a sua finalidade. Totalmente uniforme, rebarbas ou qualquer outro defeito deslizando, livre de rugas, torções, rachaduras, vazamentos, emendas, prejudicial ao seu uso. Protetor do conjunto AGULHA/CATETER com fecho hermético, transparente. CATETER/CÂNULA confeccionado em material BIO COMPATÍVEL (POLIURETANO / TEFLON / VIALON), ARREATIVO A QUIMIOTERÁPICOS. Agulha confeccionada em aço inox Tipo 304. Siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a CÂMARA ANTI-REFLUXO. Câmara de refluxo confeccionada em plástico transparente ou material compatível, que permita rápida visualização do refluxo do sangue. CANHÃO/CONECTOR LUER confeccionado em plástico transparente ou material compatível, com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão, com ranhuras para fixação E codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	Caixas com 100 unidades	100	54,00	5.400,00
48	<b>CATETER O2 – TIPO ÓCULOS</b> Cateter nasal para insuflação de oxigênio, tamanho adulto, modelo tipo óculos, confeccionado em PVC, descartável, esterilizado, atóxico, apirogênico. Superfície lisa, uniforme, isenta de defeitos, com comprimento de aproximadamente 110 cm e calibre usual 12 FR. Embalagem individual, íntegra, com selagem eficiente, que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e data de validade.	Unid.	3.500	0,82	2.870,00
68	<b>EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL.</b> Equipo para infusão por gravidade com ponta perfurante e tampa protetora. Câmara flexível para visualização de gotejamento e extensão em PVC azul com comprimento de 1,50m, controle de fluxo tipo pinça rolete, filtro de ar lateral e com conector escalonado.	Unid.	10.000	0,81	8.100,00
85	<b>FITA AUTOCLAVE.</b> Fita adesiva, indicadora e para o controle do processo de esterilização à vapor em autoclave, medindo 19 mm de largura, com, no mínimo, 50 m de comprimento, com dorso de papel crepado, com tarjas que mudam de cor.	Unid.	300	3,69	1.107,00
168	<b>SONDA VESICAL DEMORA Nº 14 COM 2 VIAS.</b> Sonda vesical de demora em látex siliconizada estéril	Unid.	300	2,12	636,00

19

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 26 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

**R\$ 40.271,00 (quanta mil e duzentos e setenta e um reais)**

**7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA.-ME (7R7 BUSINESS)**

**CNPJ SOB O Nº 05.108.702/0001-07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
122	<b>ÓCULOS DE PROTEÇÃO.</b> Descritivo técnico: Possui armação em silicone por toda a extensão, protegendo os olhos contra partículas, fumaças, produtos químicos dentre outros. Permite a utilização de óculos graduado por baixo. Óculos sobrepor. Óculos de segurança ampla visão, com lente de proteção em policarbonato, com tratamento antirrisco e anti embaçante. Conta com ventilação indireta, amarração em silicone e elástico ajustável. Características: Proteção contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Proteção contra produtos químicos. Tratamento antirrisco e anti embaçante.	Unid.	500	2,95	1.475,00
200	<b>VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO,</b> escala de pressão do manômetro: 0 a 31,5 mpa (0 a 315Kgf/cm <sup>2</sup> ) corpo em latão cromado, conexões de entrada e saída em latão cromado, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm <sup>2</sup> . Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT.	Unid.	50	199,00	9.950,00

**R\$ 11.425,00 (onze mil e quatrocentos e vinte e cinco reais)**

**CSMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA-EPP**

**CNPJ SOB O Nº 42.587.791/0001-48**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
208	<b>SERINGA DE INSULINA 1ML - COM AGULHA FIXA 8,0MM X 0,30MM</b> - Seringa de insulina 100ui, agulha 8x0,30mm. Seringa descartável para insulina com capacidade para 100 ui, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a nbr iso 8537 de 03/08/2006 e apresentar o	Caixa com 100	500	22,75	11.375,00

20

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 27 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	selo de aprovação do inmetro, conforme portaria nº 503, de 29 dezembro de 2011. Embalagem com dados de identificação do produto, lote, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (não inferior a 12 meses). Embaladas em caixas com 100 unidades.				
210	<b>LANCETA DE SEGURANÇA 28g 0,36x1,8mm</b> - Indicações Indicado para obtenção de amostra de sangue para testes sanguíneos. Diferenciais e benefícios - Esterilizado por Radiação Gama - Produto Médico Hospitalar de Uso Único - O disparo por pressão é seguro e fácil de usar - Possuem design ergonômico e protegem pacientes e profissionais de saúde contra acidentes.	Unid.	20.000	0,12	2.400,00

**R\$ 13.775,00 (treze mil setecentos e setenta e cinco reais)**

**NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA-ME  
CNPJ SOB O Nº 42.639.607/0001-66**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
41	<b>CAIXA PARA ARMAZENAMENTO LÂMINAS (26MMX76MM) DE CITOLOGIA.</b> Em Polipropileno (PP) rígido, tampa com dobradiça e trava. Capacidade para 100 lâminas	Unid.	30	12,70	381,00
95	<b>LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA.</b> Lâmina de vidro, lapidado, com extremidade /borda fosca, superfície lisa e transparente, medindo 26 milímetros X 76 milímetros, espessura de 1,0 A 1,2 milímetros, uso laboratorial e de coleta de material para exame para microscopia, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto – rótulo com número de lote, fabricação e procedência, caixa contendo 50 unidades.	Caixas com 50 unid.	300	6,50	1.950,00

**R\$ 2.331,00 (dois mil trezentos e trinta e um reais)**

**V P – MEDICAMENTOS LTDA-ME  
(NEW-MED HOSPITALAR E FARMACEUTICA)  
CNPJ SOB O Nº 73.318.693/0001-39**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
3	<b>AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 13,0 X 4,5 AÇO INOX</b> Agulha descartável hipodérmica, estéril, nas dimensões de 13,0 x4,5mm, canhão plástico atóxico em	Caixa com 100 unidades	100	5,47	547,00

21

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	prolpropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, aprotogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual.				
4	<b>AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 25,0 X 6,0 AÇO INOX</b> Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 25,0 x 6,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, aprotogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual.	Caixa com 100 unidades	300	6,00	1.800,00
5	<b>AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 25,0 X 7,0 AÇO INOX</b> Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 25,0 x 7,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, aprotogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual.	Caixa com 100 Unid.	500	5,49	2.745,00
6	<b>AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 25,0 X 8,0 AÇO INOX</b> Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 25,0 x 8,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, aprotogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual.	Caixa com 100 unidades	500	6,00	3.000,00
8	<b>AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 30,0 X 8,0 AÇO INOX</b> Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 30,0 x 8,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, aprotogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual.	Caixa com 100 unidades	500	5,49	2.745,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

9	<b>AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 40,0 X 12,0 AÇO INOX</b> Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 40,0 x 12,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica.	Caixa com 100 unidades	800	5,65	4.520,00
18	<b>ALMOTOLIA TRANSPARENTE</b> Almotolia plástica para solução, confeccionada em plástico ou similar transparente, atóxico, capacidade para 250ml, corpo com graduação milimetrada rosqueado à tampa, bico reto e com protetor.	Unid.	200	2,51	502,00
28	<b>ATADURA GESSADA 12</b> Atadura gessada rápida 12cm x 3m	Tolo	100	2,39	239,00
64	<b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN)</b> Confeccionado em Látex de Borracha Natural Tamanho: Nº 5 (médio).	Unid.	100	1,07	107,00
65	<b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN)</b> Confeccionado em Látex de Borracha Natural Tamanho: Nº 6 (grande).	Unid.	100	1,07	107,00
66	<b>ELETRODOS PARA ECG.</b> Eletrodos de espuma compacta com alta aderência à pele; Gel sólido de excelente condutividade; em formato de gota, para facilitar a retirada; Hipoalergênico.	Pacote com 50 unidades	300	9,50	2.850,00
94	<b>INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.</b> Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Frasco plástico contendo um pequeno disco de papel impregnado com esporos <i>Geobacillus stearothermophilus</i> e ampola de vidro selada com meio de cultura. Com resultado final em 24 horas. Caixa com 10 unidades.	Caixa com 10 unid.	200	22,10	4.420,00
109	<b>MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO</b> , não reinalante com reservatório, confeccionada em vinil macio e transparente, com presilha ajustável de nariz para fixação confortável, faixa elástica ajustável à face do paciente. Válvula de controle de baixa resistência, previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permitem a eliminação do gás exalado. Sistema completo, com bolsa reservatória de	Unid.	150	4,54	681,00

23

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	capacidade de 1000ml e extensão para oxigênio com 2,10m de comprimento.				
110	<b>MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO PEDIÁTRICA</b> , não reinalante com reservatório, confeccionada em vinil macio e transparente, com presilha ajustável de nariz para fixação confortável, faixa elástica ajustável à face do paciente. Válvula de controle de baixa resistência, previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permitem a eliminação do gás exalado. Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 750ml e extensão para oxigênio com 2,10m de comprimento.	Unid.	100	4,47	447,00
167	<b>SONDA URETRAL 8</b> . Sonda uretral descartável nº 08, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Unid.	300	0,53	159,00
187	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5</b> . Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Unid.	50	3,11	155,50
188	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0</b> . Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Unid.	50	3,24	162,00
190	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0</b> . Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote	Unid.	50	3,19	159,50

24

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.				
195	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5.</b> Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Unid.	50	3,19	159,50
196	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0.</b> Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual unidades.	Unid.	50	3,19	159,50
197	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5.</b> Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Unid.	50	3,19	159,50
202	<b>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P</b> - Fralda descartável para adultos (para uso geriátrico, pós parto e incontinência urinaria). Cintura até 70cm, tamanho P, peso de 30 a 40 kg, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elástico, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	Unid.	12.000	1,27	15,240,00

25

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 32 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

203	<b>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M</b> - Fralda descartável para adultos (para uso geriátrico, pós parto e incontinência urinária). Cintura até 100cm, tamanho M, peso de 40 a 70 kg, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elástico, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	Unid.	30.000	1,34	40.200,00
204	<b>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G</b> - Fralda descartável para adultos (para uso geriátrico, pós parto e incontinência urinária). Cintura até 150cm, tamanho G, peso acima de 70 kg, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elástico, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	Unid.	60.000	1,27	76.200,00

**R\$ 157.464,50 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

## SING WAY INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ SOB O Nº 10.872.908/0001-49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
116	<b>MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL DOBRÁVEL SEM VÁLVULA PFF2 Nº95.</b> Descritivo técnico: Possui 6 camadas de proteção. Com clip nasal. Formato anatômico. Contém 02 tiras de elástico para fixação. Sem válvula. Produzido em TNT. Não estéril. Fácil manuseio e colocação. Confortável. Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) e Inmetro	Unid.	3000	0,40	1.200,00

**R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)**

## CIRURGICA ESTRELA IPIGUA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA

CNPJ SOB O Nº 06.166.072/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
31	<b>AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA LONGA.</b> Descritivo técnico: Avental descartável de manga longa, de uso único, não estéril servindo de proteção para o paciente e o profissional da saúde no ambiente médico-hospitalar ou laboratorial. Composição: 100% polipropileno. Indicações e instruções de uso: produto	Unid.	3.000	0,95	2.850,00

26

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 33 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	indicado para uso em ambiente médico hospitalar ou laboratorial constituindo-se em uma barreira para proteger o corpo do profissional da saúde ou do paciente, contra possíveis contaminações por líquidos corpóreos ou substâncias contaminadas.				
185	<b>TUBO A VACUO ESTERIL COM EDTA K3 PARA HEMATOLOGIA MEDIDA 12,7 X 75 mm</b> Tubo para coleta à vácuo, estéril, com EDTA- K3, para hematologia, plástico. <b>CAPACIDADE 4,0 ML</b>	Unid.	10.000	0,39	3.900,00

**R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)**

**DF MEDICAL LTDA-EPP**

**CNPJ SOB O Nº 44.656.846/0001-50**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
51	<b>COLAR CERVICAL M.</b> Colar de resgate confeccionado em polietileno de alta densidade - Espessura entre 1,5mm e 1,8mm - Revestido em EVA Branco de 4 mm, - Velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor natural injetado em nylon, suporte mentoniano, - Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	Unid.	50	10,38	519,00
52	<b>COLAR CERVICAL P.</b> Colar de resgate confeccionado em polietileno de alta densidade - Espessura entre 1,5mm e 1,8mm - Revestido em EVA Branco de 4 mm, - Velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor natural injetado em nylon, suporte mentoniano, - Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	Unid.	50	10,35	517,50
62	<b>DEGERMANTE TÓPICO PVPI.</b> Solução de PVPI tópico (poli vinil pirrolidona iodo 10% - 1% iodo ativo) ação antisséptica, indicado para assepsia complementar da pele, pré-operatório, queimaduras, mucosas e feridas, frasco com 1000 ml.	Frasco	200	19,69	3.938,00
88	<b>GAZE TIPO QUEIJO.</b> Gaze hidrófila circular 09 fios/cm², 100% algodão, não estéril, 4 dobras, 8 camadas, 91m x 91mm.	Rolo	1000	30,00	30.000,00
111	<b>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1.</b> Confeccionada em PVC, descartável, c/protetor de mordedura conec.de15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado	Unid.	50	16,50	825,00

27

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 34 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	c/barra de fixação. Frasco c/marcações de tamanho. Nº 1 p/peso de paciente de até 5 kg, suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
112	<b>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2.</b> Confeccionada em PVC, descartável, c/protetor de mordedura conec. de 15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado c/barra de fixação. Nº 2, frasco c/marcações de tamanho. p/peso de paciente de 5 a 10 kg, suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid.	50	16,50	825,00
113	<b>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3.</b> Confeccionada em PVC, descartável, com protetor de mordedura conec. de 15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado c/barra de fixação. Nº 3, frasco com marcações de tamanho para peso de paciente 30-50 kg suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid.	50	16,50	825,00
114	<b>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4.</b> Confeccionada em PVC, descartável, c/protetor de mordedura conec. de 15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado c/barra de fixação. Frasco c/marcações de tamanho. Nº 4 p/peso de paciente de até 50-70 Kg suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid.	50	16,50	825,00
115	<b>MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5.</b> Confeccionada em PVC, descartável, c/protetor de mordedura conec. de 15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado c/barra de fixação. Frasco c/marcações de tamanho. Nº 5 p/peso de paciente acima de 70 Kg suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid.	50	16,50	825,00
189	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5.</b> Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado	Unid.	50	3,60	180,00

28

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 35 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.				
193	<b>TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5.</b> Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Unid.	50	3,14	157,00

**R\$ 39.436,50 (trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)**

## GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MG HOSPITALAR)

CNPJ SOB O Nº 10.596.721/0001-60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
10	<b>ALCOOL 70%</b> Álcool etílico a 70%, associação de álcool 96% mais água destilada, solução líquida, com ação antisséptica e bactericida e desinfectante, uso hospitalar, acondicionado em frasco plástico em tampa rosqueável e capacidade 1000 ml. Embalagem com dados de identificação, lote, data de fabricação e prazo de validade.	frasco	3000	4,65	13.950,00
35	<b>BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO</b> Bolsa coletora em PVC atóxico, com parte anterior transparente e posterior branca, flexível, tubo extensor em PVC atóxico transparente com, no mínimo, 110 cm de comprimento, flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem em PVC atóxico transparente com pinça corta fluxo, o qual possibilita o esvaziamento da bolsa coletora; Ponto de coleta de amostra com membrana de látex auto cicatrizante, Conector universal com tampa, válvula antirreflexo, Filtro de ar hidrófobo, válvula de drenagem, localizada no tubo de drenagem, suporte de	Unid.	1.000	3,03	3.030,00

29

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 36 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	fixação tipo cabide com cordão de 40 cm, para a fixação da bolsa ao leito. Capacidade 2.000ml				
39	<b>CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE – 07 LITROS</b> Caixa coletora para material perfurocortante, confeccionado em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, formato retangular, com capacidade de 7 litros.	Caixas com 10 unidade	300	30,80	9.240,00
40	<b>CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE – 13 LITROS.</b> Caixa coletora para material perfurocortante, confeccionado em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, formato retangular, com capacidade de 13 litros.	Caixas com 10 unidades	300	41,80	12.540,00
44	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº. 18 ESTERIL ATOXICO</b> Cateter intravenoso periférico, calibre nº 18, uso único, estéril, radiopaco, confeccionado em material atóxico, ponta fina, apirogênico, resistente, com espessura e dimensões adequadas a sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, rachaduras, vazamentos, emendas, rebarbas ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. Protetor do conjunto AGULHA/CATETER com fecho hermético, transparente. CATETER/CÂNULA confeccionado em material BIO COMPATÍVEL (POLIURETANO / TEFLON / VIALON), ARREATIVO A QUIMIOTERÁPICOS. Agulha confeccionada em aço inox Tipo 304. Siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a CÂMARA ANTI-REFLUXO. Câmara de refluxo confeccionada em plástico transparente ou material compatível, que permita rápida visualização do refluxo do sangue. CANHÃO/CONNECTOR LUER confeccionado em plástico transparente ou material compatível, com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão, com ranhuras para fixação. E codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	Caixas com 100 unidades	300	50,74	15.222,00
45	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº. 20 ESTERIL ATOXICO</b> Cateter intravenoso periférico, calibre nº 20, uso único, estéril, radiopaco,	Caixas com 100 unidades	500	50,74	25.370,00

30

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 37 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	confeccionado em material atóxico, ponta fina, apirogênico, resistente, com espessura e dimensões adequadas a sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, rachaduras, vazamentos, emendas, rebarbas ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. Protetor do conjunto AGULHA/CATETER com fecho hermético, transparente. CATETER/CÂNULA confeccionado em material BIO COMPATÍVEL (POLIURETANO / TEFLON / VIALON), ARREATIVO A QUIMIOTERÁPICOS. Agulha confeccionada em aço inox Tipo 304. Siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a CÂMARA ANTI-REFLUXO. Câmara de refluxo confeccionada em plástico transparente ou material compatível, que permita rápida visualização do refluxo do sangue. CANHÃO/CONNECTOR LUER confeccionado em plástico transparente ou material compatível, com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão, com ranhuras para fixação. E codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.				
46	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº. 22 ESTERIL ATOXICO</b> Cateter intravenoso periférico, calibre nº 22, uso único, estéril, radiopaco, confeccionado em material atóxico, ponta fina, apirogênico, resistente, com espessura e dimensões adequadas a sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, rachaduras, vazamentos, emendas, rebarbas ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. Protetor do conjunto AGULHA/CATETER com fecho hermético, transparente. CATETER/CÂNULA confeccionado em material BIO COMPATÍVEL (POLIURETANO / TEFLON / VIALON), ARREATIVO A QUIMIOTERÁPICOS. Agulha confeccionada em aço inox Tipo 304. Siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a CÂMARA ANTI-REFLUXO. Câmara de refluxo confeccionada em plástico transparente ou material compatível, que permita rápida visualização do refluxo do sangue. CANHÃO/CONNECTOR LUER confeccionado em plástico	Caixas com 100 unidades	500	50,74	25.370,00

31

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 38 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	transparente ou material compatível, com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão, com ranhuras para fixação. E codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.				
47	<b>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 24 ESTERIL ATOXICO</b> Cateter intravenoso periférico, calibre nº 24, uso único, estéril, radiopaco, confeccionado em material atóxico, ponta fina, apirogênico, resistente, com espessura e dimensões adequadas a sua finalidade. Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, rachaduras, vazamentos, emendas, rebarbas ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. Protetor do conjunto AGULHA/CATETER com fecho hermético, transparente. <b>CATETER/CÂNULA</b> confeccionado em material BIO COMPATÍVEL (POLIURETANO / TEFLON / VIALON), ARREATIVO A QUIMIOTERÁPICOS. Agulha confeccionada em aço inox Tipo 304. Siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a CÂMARA ANTI-REFLUXO. Câmara de refluxo confeccionada em plástico transparente ou material compatível, que permita rápida visualização do refluxo do sangue. <b>CANHÃO/CONNECTOR LUER</b> confeccionado em plástico transparente ou material compatível, com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão, com ranhuras para fixação. E codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	Caixas com 100 unidades	500	54,28	27.140,00
70	<b>ESPARADRAPO IMPERMEAVEL DE ALGODAO 10 CM X 4,5 M – ROLO.</b> Esparadrapo impermeável, medindo 10 cm de largura x 4,5 m de comprimento, cor branca, confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão 100% puro, massa / resina adesiva, com boa aderência. Isenta de substâncias alérgicas, enrolados em carretéis.	Rolo	1000	7,41	7.410,00
81	<b>FIO NYLON 3.</b> Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 3-0, com uma agulha delicada de aço	Caixas com 24 unidades	50	27,03	1.351,50

32

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





**PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**CNPJ: 45.739.091/0001-10**

FOLHAS Nº

	inoxidável 3,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento.				
82	<b>FIO NYLON 4.</b> Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 4-0, com uma agulha delicada de aço inoxidável 3,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento.	Caixas com 24 unidades	50	27,03	1.351,50
83	<b>FIO NYLON 5.</b> Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 5-0, com uma agulha delicada de aço inoxidável 2,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento.	Caixas com 24 unidades	50	27,03	1.351,50
84	<b>FIO NYLON 6.</b> Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 6-0, com uma agulha delicada de aço inoxidável 2,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento.	Caixas com 24 unidades	50	27,03	1.351,50
86	<b>FITA CREPE ROLO 19 MM X 50M BRANCA FINA.</b> Fita adesiva, branca, 19 Milímetros X 50 Metros, constituída de papel crepado e adesivo a base de resina em borracha ou Éter sintético, antialérgica, tendo uma face com perfeita aderência, embalada em material que garanta a integridade do produto	Unid.	1000	2,69	2.690,00
92	<b>HIPOCLORITO DE SÓDIO A 01% SOLUÇÃO-GALÃO COM 5000 ML.</b> Solução de Hipoclorito de Sódio à 01% de Cloro Ativo, pronto para uso. Ação desinfetante e Anti-Séptica, embalagem com dados de identificação e de procedência, data de fabricação e tempo de validade, galão opaco com 5.000 Mililitros.	Galão	200	6,35	1.270,00
108	<b>MÁSCARA CIRÚRGICA.</b> Descritivo técnico: Máscara cirúrgica tripla descartável com elástico, confeccionada com três camadas de polipropileno e filtro Bfe com 98% de retenção bacteriológica atóxica. Máscara facial tripla descartável não tecido com elástico, com clip nasal.	Caixa com 50 unid.	5000	3,20	16.000,00
120	<b>MICROPORE 25/10.</b> Fita adesiva cirúrgica hipoalérgica, medindo 25 mm x 10 metros, constituído de rayon, viscoso, não trançado, poroso, superfície adesiva.	Unid.	300	1,83	549,00
121	<b>MICROPORE 50/10.</b> Fita adesiva cirúrgica hipoalérgica, medindo 50 mm x 10 metros, constituído de rayon, viscoso, não trançado, poroso, superfície adesiva.	Unid.	300	3,63	1.089,00
129	<b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100 CM.</b> Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico. Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microrganismos, resistentes ao calor,	Unid.	300	38,21	11.463,00

33

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 40 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos. Alta transparência do filme na visualização do material embalado. Indicadores de processo, área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização que indica através de alteração da cor inicial que o material foi submetido.				
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

**R\$ 177.739,00 (cento e setenta e sete mil setecentos e trinta e nove reais)**

## AUTOMX SOLUÇÕES LTDA - ME

CNPJ SOB O Nº 19.031.878/0001-12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
173	<b>TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL.</b> Características do Produto. Instrumento que permite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máximas e mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de tempo. Podendo colocar uma temperatura externa de limite máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Informações Técnicas: Temperatura Interna - Faixa de medição: -20°C a 50°C - Resolução: 0,1°C - Exatidão: 0,1°C a 50°C +/- 1°C - 50°C a 0°C +/- 2°C/ 50,1°C a 70°C +/-2°C - Temperatura Externa (Sonda) - Faixa de medição: -50°C a 70°C - Resolução: 0,1°C - Alimentação: 1 pilha de 1,5V tipo AAA - <b>Comprimento do cabo do sensor: Aproximadamente 1,70m</b>	Unid.	50	51,90	2.595,00

**R\$ 2.595,00 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais)**

## ORBITAE DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ SOB O Nº 11.162.384/0001-65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
182	<b>Teste rápido Dengue NS1:</b> imunoenensaio cromatográfico rápido para detecção qualitativa do antígeno NS1 do vírus da dengue em amostra humana de sangue total, soro ou plasma, sorotipos 1, 2, 3, 4.	Unid.	5000	5,17	25.850,00

**R\$ 25.850,00 (vinte e cinco mil oitocentos e cinquenta reais)**

## GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP

CNPJ SOB O Nº 39.707.683/0001-57

34

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 41 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
21	<b>APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO MANUAL MODELO ADULTO</b> Aparelho medidor para aferição de pressão arterial, Tipo / Modelo adulto. Esfigmomanômetro aneróide com braçadeira em peça única (Lavável) confeccionada em nylon ou algodão e com sistema de fechamento em metal. Manguito com pêra resistente, confeccionada em PVC e livre de Látex, válvula com filtro para não permitir entrada de pó. Conjunto de aparelho acondicionado em estojo para viagem. Com certificação e aprovação do INMETRO e registro no Ministério da Saúde e garantia de 12 meses.	Unid.	30	50,00	1.500,00
74	<b>ESTETOSCOPIO DUO–SOM TAMANHO ADULTO AÇO INOX CROMADO.</b> Estetoscópio, duo-som, auscultador com diafragma de alta sensibilidade e em material resistente, tamanho adulto, conjunto biauricular em aço inoxidável cromado e resistente, flexível na curvatura do TUBO "Y", com olivas maleáveis de plástico e sem rebarbas, acondicionado em embalagem individual que garanta a integridade do produto.	Unid.	50	12,00	600,00
146	<b>RESSUSCITADOR MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO,</b> balão com 1600ml, máscara facial em silicone, válvula unidirecional, modelo bico de pato, com reservatório de oxigênio e extensão para oxigênio. Produtos autoclaváveis.	Unid.	30	103,00	3.090,00
147	<b>RESSUSCITADOR MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO INFANTIL,</b> balão com 500ml, máscara facial infantil em silicone, válvula unidirecional, modelo bico de pato, com reservatório de oxigênio e extensão para oxigênio. Produtos autoclaváveis.	Unid.	20	103,00	2.060,00
148	<b>RESSUSCITADOR MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO NEONATAL,</b> balão com 250ml, máscara facial neonatal em silicone, válvula unidirecional, modelo bico de pato, com reservatório de oxigênio e extensão para oxigênio. Produtos autoclaváveis.	Unid.	20	103,00	2.060,00

**R\$ 9.310,00 (nove mil trezentos e dez reais)**

**J. N. S. TEXTIL LTDA-EPP**

**CNPJ SOB O Nº 33.660.091/0001-84**

35

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº \_\_\_\_\_

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
58	<b>COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL.</b> Compressa de gaze, cirúrgica, não estéril, hidrófila, medindo 7,5 cm x 7,5 cm, 08 dobras uniformes, sem filamento radiopaco – tipo simples, sem falhas ou fiapos soltos, com 13 fios / cm <sup>2</sup> , 100% algodão, pacote com 500 unidades.	pacote	1000	14,13	14.130,00

**R\$ 14.130,00 (quatorze mil cento e trinta reais)**

**A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA-EPP  
CNPJ SOB O Nº 22.627.453/0001-85**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
54	<b>COLETOR URINA INFANTIL FEMININO</b> Bolsa Plástica de PEBD, atóxica e adesivo dupla face, a base de borracha hipoalérgica.	Unid.	50	0,29	14,50
55	<b>COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO</b> Bolsa Plástica de PEBD, atóxica e adesivo dupla face, a base de borracha hipoalérgica.	Unid.	50	0,29	14,50
169	<b>SWAB HASTE PLÁSTICA – ESTÉRIL.</b> Descrição do Produto: Haste confeccionada em Rayon. - Algodão especial de alta absorção - Esterilizados por Óxido de Etileno.	Unid.	1000	0,15	15,00

**R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais)**

**BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP  
CNPJ SOB O Nº 08.924.875/0001-91**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
130	<b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150X100 CM.</b> Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m <sup>2</sup> ) unidas com adesivo atóxico. Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microrganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos. Alta transparência do filme na visualização do material embalado. Indicadores de processo, área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização que indica através de alteração da cor inicial que o material foi submetido.	Unid.	300	55,00	16.500,00

36

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 43 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

131	<b>PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100 CM.</b> Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico. Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microrganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos. Alta transparência do filme na visualização do material embalado. Indicadores de processo, área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização que indica através de alteração da cor inicial que o material foi submetido.	Unid.	300	74,00	22.200,00
-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	-------	-----------

**R\$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais)**

**FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-EPP**  
CNPJ SOB O Nº 48.778.881/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
103	<b>LUVA PROCEDIMENTO P.</b> Luva para procedimento, em látex, descartável, tamanho pequeno, não estéril, talcada, de boa qualidade, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, boa elasticidade, resistente, hipoalergênica.	Caixa com 100 unid.	1000	11,40	11.400,00
104	<b>LUVA PROCEDIMENTO G.</b> Luva para procedimento, em látex, descartável, tamanho grande, não estéril, talcada, de boa qualidade, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, boa elasticidade, resistente, hipoalergênica.	Caixa com 100 unid.	1000	11,40	11.400,00
105	<b>LUVA PROCEDIMENTO M.</b> Luva para procedimento, em látex, descartável, tamanho médio, não estéril, talcada, de boa qualidade, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, boa elasticidade, resistente, hipoalergênica.	Caixa com 100 unid.	1000	11,40	11.400,00
106	<b>LUVA PROCEDIMENTO P.</b> Luva para procedimento, em látex, descartável, tamanho pequeno, não estéril, talcada, de boa qualidade, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, boa elasticidade, resistente, hipoalergênica.	Caixa com 100 unid.	1000	11,40	11.400,00

**R\$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais)**

**ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA-EPP**  
CNPJ SOB O Nº 14.323.297/0001-30

37

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 44 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
61	<b>CUNHAS DE ESPUMA PARA POSICIONAMENTO.</b> Indicada para descanso das pernas, posicionamento correto da coluna vertebral e serve também como encosto para as costas. Muito usada em clínicas para tratamento ou procedimentos de pacientes, proporcionando um maior conforto e relaxamento. Dimensões A x L x C: 30 x 50 x 50 cm. Revestimento: Napa. Densidade: 23	Unid.	30	149,90	4.497,00

**R\$ 4.497,00 (quatro mil e quatrocentos e noventa e sete reais)**

## ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP

CNPJ SOB O Nº 27.455.068/0001-11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
89	<b>GEL COM PHMB.</b> Gel para uso em feridas, composto de 0,1% de polihexanida (PHMB), 0,1% de betaina, carboximetilcelulose, glicerina e água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, em bisnaga de 100 g. Com abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV.	Frasco	300	29,98	8.994,00
209	<b>LANCETA DE PUNÇÃO CAPILAR UNIVERSAL ESTÉRIL</b> - COMPATIVEL com lancetador a ser concedido. Embalagem com dados de identificação do produto, lote, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (não inferior a 12 meses) e registro no Ministério da Saúde. <b>COM: LANCETADOR UNIVERSAL – Concessão Gratuita</b> - Compatível com as lancetas a ser adquiridas, fornecido pela empresa vencedora ao município em regime de comodato ou bonificação, para uso dos pacientes que compõe o programa de atendimento em diabetes. Deverá ser realizada substituição dos lancetadores em uso quando os mesmos apresentarem defeitos decorrentes do tempo de uso. <b>200 UNIDADES</b>	Caixa com 100	800	6,89	5.512,00

**R\$ 14.506,00 (quatorze mil quinhentos e seis reais)**

## ESTOMACENTER MEDICAL CARE LTDA-EPP (LOJA DOS CURATIVOS)

CNPJ SOB O Nº 35.311.953/0001-55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
------	---------------	------	-------	------------	-----------

38

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 45 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

36	<b>BOTA DE UNNA</b> Bota de unna com óxido de zinco, composta por uma gaze contendo óxido de zinco micronizado e glicerina. Embalado em caixa com 01 unidade. Com registro como produto médico para saúde, com apresentação de Boas Práticas de Fabricação. Tamanho 10,2 cm x 9,14 cm.	Unid.	400	19,00	19.000,00
67	<b>EQUIPO MACROGOTAS.</b> Equipo Macrogotas; Atóxico; Apirogênico; Estéril. Equipo para soro, com ponta perfurante com entrada de ar e filtro hidrofóbico; dispositivo para entrada de ar; injetor lateral, tubo flexível de 150 cm; regulador de fluxo; conector luer slip.	Unid.	30.000	0,58	17.400,00
87	<b>FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL – 300 ml.</b> Frascos estéreis transparentes para realizar o envase de dieta enteral do paciente. Com tampa de rosca com obturador e medidas laterais.	Frasco	10.000	0,74	7.400,00
123	<b>ÓLEO AGE PARA FERIDAS.</b> Produto extraído de óleos vegetais, composto por ácidos graxos essenciais (AGE), formulado com palmitato de retinol (vitamina A) e acetato de tocoferol (vitamina E), ácidos capríco, Caprílico, cáprico, láurico, Mirístico, pentadecanóico, palmítico, palmitoleico, margárico, cis-10- heptadecenóico, esteárico, oleico, t-linoleico, linoleico, t-linolênico, linolênico, araquídico, eicosenóico e behênico, registrado no Ministério da Saúde como "Produto para Saúde e Classe de Risco III", apresenta Certificado de Boas Práticas de Fabricação, não estéril, pronto uso, embalado individualmente em frascos plásticos com bico aplicador e tampa perfurante de 100 ml, contendo dados de identificação do produto, número lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde.	Frasco	300	3,44	1.032,00

**R\$ 44.832,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos e trinta e dois reais)**

## UDILIFE COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME

CNPJ SOB O Nº 34.061.908/0001-27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL
124	<b>OTOSCÓPIO COM LÂMPADA EM LED</b> , com espéculos disponíveis em diversos tamanhos e modelos, cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso, posicionamento através de botão liga/desliga integrado, alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA. Transmissão da luz por fibra	Unid.	30	250,00	7.500,00

39

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

Edição nº 627  
Ano 2023  
Página 46 de 46

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento, lâmpada LED, proporciona luz mais branca e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido, cabeça em ABS e aço inox, altamente resistente à impactos e corrosões, amplo campo de visão com aumento de 3 vezes, lente giratória permite instrumentação com ampliação da imagem.				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

**R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)**

**TOTAL R\$ 1.176.259,10 (UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)**

Autorizo a lavratura da Atas de Registro de Preço.

Publique-se.

Santo Antônio do Jardim (SP), 26 de setembro de 2023

**OSVALDO MOREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

40

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)